若激励对象上一年度个人绩效考评结果为 D 级 ， 公司将按照
本激励计划的规定 ，取消该激励对象当期解除限售额度 ，限制
性股票由公司回购注销，回购价格为授予价格加同期银行存款
利息。 若公司与激励对象签订的《授予协议书 》 中对考评结果
与标准系数有另外约定 ，则个人绩效考核要求按照 《授予协议
书》中约定的执行 ，当期未能解除限售的限制性股票由公司回
购注销，回购价格为授予价格加同期银行存款利息。

56 名激励对象个人考核结果均符合个人
层面绩效考核要求 ， 均满足可解除限售条
件。

三、激励对象本次限制性股票解除限售情况
本次符合解除限售条件的激励对象为 56名，本次解除限售的限制性股票数量为 27.03万股，具体

情况如下表所示：

姓名 职务
已获授的限制性股票数
量
（万股）

本次可解除限售限制性
股票数量 （万股 ）

剩余未解除限售的限制
性股票数量（万股）

技术骨干及业务骨干（56 人） 90.10 27.03 63.07

合计（56 人 ） 90.10 27.03 63.07

注：1、截止目前，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留部分的 3 名因个人原因离职
不再符合激励条件，其合计 28,000股限制性股票已由公司回购注销，因此本次解除限售人数为 56名。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况
（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2022年 3月 28日
（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：27.03万股
（三）董事、监事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制
1、激励对象为公司高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股

份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。
2、激励对象为公司高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖出，或者在卖出

后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。
3、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》

《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规、规
范性文件和《公司章程》中对公司高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励
对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》《证券法》《上市公司股东、董监高
减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、 监事、 高级管理人员减持股份实施细
则》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况
单位：股

类别 股本结构
（2021 年 12 月 31 日 ）

股票期权
自主行权 本次变动前 变动数 本次变动后

有限售 条 件 的 流
通股 227,727,600 0 227,699,600 -270,300 227,429,300

无限售 条 件 的 流
通股 189,551,600 24,000 189,575,600 270,300 189,845,900

股份合计 417,251,200 24,000 417,275,200 0 417,275,200

注：公司 2020 年激励计划股票期权目前尚处在自主行权期，公司股本存在因自主行权新增股份
登记的情形，2021年 12月 31日至 2022年 3月 21日股票期权自主行权数量为 24,000股。

五、法律意见书的结论性意见
北京国枫律师事务所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司预留授予第一个行权期行权条

件及第一个解除限售期解除限售条件成就已经取得了现阶段必要的批准和授权； 除部分预留授予的
股票期权第一个行权期及限制性股票第一个解除限售期尚未届满外， 部分预留授予的股票期权第一
个行权期行权条件及限制性股票第一个解除限售期解除限售条件均已成就，符合《公司法》《证券法》
《上市公司股权激励管理办法》《股权激励计划（草案二次修订稿）》等相关规定。

特此公告。
瑞芯微电子股份有限公司董事会

2022 年 3 月 23 日

DD992022 年 3 月 23 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

股票代码：601600 股票简称：中国铝业 公告编号：临 2022-009

中国铝业股份有限公司
关于 2021 年度利润分配方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。